
      POLONISTYCZNYCH  PODSUMOWAŃ  CZAS  ZACZĄĆ 

  ROK SZKOLNY 2015/16 

 

Oj, działo się, działo… 

 

 27 X 2015 odbył się etap szkolny Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego, w którym wzięło 

udział 13 osób. 

Do etapu rejonowego, który odbył się w grudniu, zakwalifikowały się: 

Kasia Grońska – IIIA     i   Ania Bieryt – IIID 

Nasze uczennice osiągnęły w rejonie BARDZO WYSOKIE WYNIKI: 

 Kasia – 81% 

 Ania – 80% 

       GRATULUJEMY! 

 

 W lutym odbył się Szkolny Konkurs Czytelniczy „Oskar i pani Róża”, w którym uczestniczyło 

19 osób. 

Uczniowie musieli przeczytać minipowieść  Erica Emmanuela Schmitta – wzruszającą historię małego 

chłopca chorego na białaczkę, któremu pani Róża pozwala zmierzyć się ze śmiertelną chorobą. 

 I miejsce – Katarzyna Grońska – IIIA  

  - Anna Bieryt – IIID 

 II miejsce – Aleksandra Pyrdoł – IA 

 III miejsce – Maria Szwarkowska – IB 

 

 Kolejny konkurs czytelniczy odbył się w marcu 2016. Tym razem 20 uczniów prezentowało 

swoją znajomość lektury „Mały Książę”. 

 Najlepsze okazały się: 

 I miejsce – Maria Szwarkowska – IA 

 II miejsce – Katarzyna Grońska – IIIA 

 III miejsce –Aleksandra Pyrdoł – IA 

Wyróżnienia zdobyli: 

 Anna Bieryt – IIID,     Kacper Majerski – IA,      Barbara Lizoń – IIA 



 W kwietniu 8 uczniów naszego gimnazjum stanęło do rywalizacji w Szkolnym Konkursie 

Recytatorskim „W kręgu poezji lagrowej więźniarek obozu KL Ravensbruk” 

Bezkonkurencyjne okazały się: 

 Karolina Mastalerz – IIB 

 Katarzyna Grońska – IIIA 

II miejsce – Anna Bieryt – IIID 

III miejsce – Mikołaj Kufel – IIC 

Wyróżnienie – Patrycja Pierzchała –IIA 

 

 W związku z tym, że rok 2016 został ogłoszony ROKIEM HENRYKA SIENKIEWICZA,  

maj rozpoczęliśmy konkursem wiedzy o życiu i twórczości tego wybitnego pisarza, laureata Nobla w 

1905 roku, którego dzieła niezmiennie uwielbiają Polacy. 

W dwóch etapach konkursu :      I      –H. Sienkiewicz – biografia 

    II     -twórczość – wybrane nowele 

uczestniczyło 8 uczniów. 

 I miejsce – Anna Bieryt – IIID 

 II miejsce – Magdalena Warzecha – IIIA 

 III miejsce – Katarzyna Grońska – IIIA 

Wyróżnienie – Sara Obrzud - IIID 

     

 

 

Chociaż koniec roku za pasem, nie zwolniliśmy tempa. 

 

 

W czerwcu odbyły się dwa konkursy. 
 

 

 



 

 W Dzień Dziecka – Szkolny Konkurs Czytelniczy< „Igrzyska śmierci” –w świecie przyszłości>, 

w którym uczestniczyło 13 miłośników fantasy, którzy musieli się wykazać drobiazgową znajomością 

treści I tomu cyklu. 

Oto wyniki: 

I miejsce: - Katarzyna Grońska – IIIA 

II miejsce – Joanna Podobińska – IIA 

III miejsce –Remigiusz Wyrostek – IIB 

wyróżnienie:      Anna Bieryt – IIID,    Joanna Fiut – IIA 

 

 

 Niedługo później, bo 10 czerwca, odbył się Szkolny Konkurs Ortograficzny, w którym 

uczestniczyli przedstawiciele wszystkich klas gimnazjum ( po uprzednich eliminacjach 

klasowych) 

Uczniowie zmagali się z zawiłościami polskiej ortografii, „łamali” pióra i głowy nad pisownią słów: 

„niemały hart ducha”, nie dali się pokonać:  „grahamce  przyprószonej świeżą rzeżuchą”, poradzili 

sobie także z „żelazną dyscypliną i  rzetelnym wykonywaniem żmudnych ćwiczeń”, nie „stchórzyli, po 

prostu nie zhańbili” się, bo to było „arcyłatwe” dyktando. 

a tytuł     „MISTRZ ORTOGRAFII GIMNAZJUM W JAZOWSKU” 

W ROKU SZKOLNYM 2015/2016  

      uzyskała: 

    KATARZYNA GROŃSKA – III A 

II miejsce – Joanna Podobińska - IIA 

III miejsce – Marta Dychała – IIIC 

wyróżnienie:       Kinga Plata – IIC,     Paulina Gomółka - IIB 

 

 

 

 

 



W  BIEŻĄCYM  ROKU  SZKOLNYM  NASI  UCZNIOWIE,  JAK CO  ROKU,  PROWADZILI 

„POLONISTYCZNE  POJEDYNKI”  TAKŻE  POZA  SZKOŁĄ –uczestniczyli w następujących 

konkursach: 

 

 IV  Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy dla Gimnazjalistów – „Mały Książę” 

organizowany przez LO w Starym Sączu 

 

wyróżnienie: 

  Katarzyna Grońska – IIIA,   Maria Szwarkowska – IB 

 

 

 II Wojewódzki Konkurs recytatorski „ W kręgu poezji lagrowej więźniarek obozu 

KL Ravensbruk” organizowany przez Szkołę Podstawową w Kłodnem 

 

Naszą szkołę reprezentowały: Katarzyna Grońska – IIIA i Karolina Mastalerz - IIB 

wyróżnienie: Karolina Mastalerz 

W nagrodę Karolina uczestniczyła w jednodniowej bezpłatnej wycieczce do Lublina –śladami 

miejsc pamięci narodowej. 

 

 XVI Międzygimnazjalny Konkurs Literacki „Złota stalówka” organizowany przez 

Zespól Szkół w Wielogłowach 

 

prace konkursowe – przemówienie z okazji Światowych Dni Młodzieży-wysłały:      

Aleksandra Pyrdoł – IA, Magdalena Warzecha – IIIA, Katarzyna Grońska – IIIA 

wyróżnienie: Katarzyna Grońska 

oto wyróżniona praca: 

Drodzy  Młodzi Przyjaciele! 

  Każdy wie, jaki  jest powód naszego przybycia tutaj - jest nim długo oczekiwana wizyta naszego umiłowanego  

Papieża Franciszka. Mam nadzieję, że obecność wśród nas Następcy Św. Piotra wleje w nasze serca otuchę i 

pokój, bowiem żyjemy w czasach niespokojnych, niemal każdego dnia bombardowani jesteśmy przerażającymi 

informacjami -  w zamachach terrorystycznych  giną przypadkowi ludzie - idący do szkoły, jadący do pracy - w 

Madrycie, Paryżu, Brukseli…Musimy się wspólnie zastanowić, jak powstrzymać falę przemocy, nienawiści, 

śmierci niewinnych ludzi…Myślę, że  skutecznym lekarstwem na  terroryzm jest religia miłości – 

chrześcijaństwo.   Cieszę się bardzo, że mimo strachu, wielorakich uprzedzeń  oraz kłopotów organizacyjnych 

przybyliśmy na to niezwykłe spotkanie. Pokażmy wszystkim, całemu światu, jaką siłę ma chrześcijaństwo - jaką 

moc mamy my, młodzi ludzie, inspirowani Chrystusem! Chcę podkreślić to, że  jesteśmy wyjątkowi, bo jesteśmy  

radośni, a źródłem naszej radości jest Zmartwychwstały Chrystus.  To  niezwykłe, że na świecie jest tyle osób, 

które chcą pokazać, jak można się cieszyć, jak pięknie można krzewić wiarę. Wielu uzna nas  za dziwaków, a 

może nawet  szaleńców,  bo zebraliśmy się tu wszyscy w jednym  miejscu. ,,Są łatwym łupem dla terrorystów’’- 

powiedzą! ,,Są tacy niemądrzy, nieodpowiedzialni’’. Jednak my wierzymy, że jesteśmy bezpieczni, bo Bóg Ojciec 

nas chroni. Wierzę również, że będą to najpiękniejsze, najbardziej owocne dni w naszym życiu. Pamiętajmy o 



 jednym - my, jako ludzie wierzący, mamy być miłosierni,  to miłosierdzie  powinniśmy rozlewać na naszych 

bliźnich. Musimy wierzyć, że w każdym człowieku drzemią niewyczerpane pokłady  dobra, które  wystarczy siłą 

naszej miłości wydobyć. Młodzi Przyjaciele! Nie mogę w tym miejscu i w tej  chwili  nie wspomnieć o  

niezapomnianym Świętym Janie Pawle II, bez którego nie byłoby tego wydarzenia. Powinniśmy uczyć się od 

Niego i wziąć sobie  do serca Jego dziedzictwo duchowe i intelektualne, a naszym szlachetnym życiem dawać 

świadectwo wierności Jego nauczaniu. Pamiętamy też o Jego testamencie, pozostawionym  dla nas młodych: 

„Musicie dużo od siebie wymagać, choćby inni od was nie wymagali.”  Jesteśmy tu też jednak z  innego, również 

ważnego powodu: udowadniamy, że Kościół nie umarł, że żyje, jest piękny, silny oraz… walczy o przetrwanie. 

Dlaczego, spytacie, moi Przyjaciele. Większość ludzi uważa, że  Kościół zatrzymał się na etapie średniowiecza, 

jest zabobonny, ogranicza ludziom wolność. Czasem głos zabierają wątpiący i pytają: po co mamy wierzyć w 

Boga? Skoro On istnieje, dlaczego jest tyle nieszczęść, wojen, katastrof?  Najprościej szukać usprawiedliwienia 

swoich słabości i zdrad Najwyższego. Tymczasem zapominamy  o tym , że Bóg dał człowiekowi wolną wolę i 

tylko od niego samego  zależy, jaką drogą pójdzie. Jak już wspominałam, naszym zadaniem jest walka o Kościół - 

to jest nasze Westerplatte, misja, którą musimy wypełnić. Codziennie, każdym naszym słowem, każdą naszą 

myślą, każdym naszym czynem mamy udowadniać: Bóg nie umarł, istnieją jeszcze dobrzy ludzie, istnieje 

miłosierdzie, istnieje miłość! Z tą myślą macie kroczyć przez życie, choć to nie jest takie proste. Nigdy, ale to 

nigdy, nie dajcie sobą manipulować! Kierowani przez kogoś innego niż Bóg, zawsze zbłądzicie! Trzymajcie się 

swoich przekonań mimo wszystko -  tylko to  pozwoli Wam bezpiecznie i szczęśliwie żyć. Zagrożeń we 

współczesnym świecie jest  mnóstwo, okazuje się, że tylko nieliczni mogą normalnie  funkcjonować, to znaczy: 

bez komputera, telefonu, wielu ulega pokusom i żyje  tylko w  wirtualnym świecie ,  a to   tak naprawdę  

oznacza rezygnację  z autentycznego życia, w którym  najważniejszą rolę odgrywają więzi międzyludzkie,  a 

które  są miarą naszego człowieczeństwa. Z powodu  złudnego szczęścia  nie rezygnujmy z naszej godności. 

Mam nadzieję, że Wy, Koleżanki i Koledzy, nie macie z tym problemu. Jeśli jednak  tak jest, tu jest Wasz 

ratunek, Wasza szansa na wyjście z nałogu, na odnalezienie siebie. Myślę, że na naszych spotkaniach będą dziać 

się cuda. Wielu z Was może zacznie rozumieć wiarę, może  niektórzy się nawrócą - szczerze w to wierzę. Pragnę 

jeszcze raz zaapelować: uczyńmy wszystko, aby na całym świecie zapanował pokój, aby nikt  nie musiał drżeć o  

życie swoje i najbliższych, aby  nasze ulice, szkoły, kawiarnie, stadiony, lotniska, metra były bezpiecznymi 

miejscami i nigdy więcej nie kojarzyły się z bombami i wybuchami! Ogarnijmy  naszymi sercami i żarliwą 

modlitwą ludzi, którzy pozbawianie innych życia uczynili celem swojego życia. Prośmy najlepszego  Stwórcę o 

miłosierdzie dla nich. 

Na zakończenie moich rozważań chcę życzyć Wam wszystkiego dobrego i podziękować za Waszą obecność i za  

wiarę, która może góry  przenosić.  Pokażmy światu naszą moc! Pamiętajmy! Naszą mocą i bronią w walce z 

wszelkimi zagrożeniami i pokusami jest życie budowane na wartościach. Dobro, Prawda i Piękno niech zawsze 

będą z Wami!        

                                                                                                                                                                                     

 III Konkurs Czytelniczy dla Gimnazjalistów  <W świecie przyszłości – spotkanie 

z bohaterami „Igrzysk śmierci”> organizowany przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu 

 

W konkursie uczestniczyli: Remigiusz Wyrostek – IIB, Joanna Podobińska – IIA, Katarzyna 

Grońska – IIIA 

 

 wyróżnienie: Joanna Podobińska 



 Międzygimnazjalny Konkurs Ortograficzny organizowany przez Gimnazjum      

w Golkowicach 

Nasze gimnazjum reprezentował trzyosobowy zespół w składzie: Maria Szwarkowska – IB, 

Joanna Podobińska – IIA, Maria Klag – IIB 

Dziewczynki wywalczyły II miejsce dla Gimnazjum w Jazowsku; 

Maria Szwarkowska –     II miejsce    w    rywalizacji    indywidualnej 

 

 Konkurs Literacki „Pióro Splotu” 

III miejsce w kategorii proza/ junior (opowiadanie) zajęła 

  Paulina Gomółka – IIB 

wyróżnienie –(w tej samej kategorii) – Zuzanna Bieryt - IIA 

 

 

 

 

 

Drodzy Gimnazjaliści, cieszymy sie, że tak wielu z Was uczestniczyło              

w naszych polonistycznych konkursach.                                                              

Gratulujemy Wam wszystkim, nie tylko zwycięzcom, zapału, ambicji, woli walki, 

potrzeby poszerzania własnych horyzontów, samodoskonalenia się, rozwijania.   

Tym z Was, którzy opuszczacie mury naszej szkoły, życzymy sukcesów i radości, 

jaka płynie z przekonania, że uczenie sie, rozwijanie pasji , to inwestycja                     

w siebie, zyskany czas, lepsza przyszłość.  

Tym, którzy zostają w naszym gimnazjum, życzymy zapału do pracy w nowym 

roku szkolnym i .... liczymy na Wasz udział w „polonistycznym życiu” naszej 

szkoły  

– nauczyciele języka polskiego 

 

 

 



 

 

WYCIECZKA   PIERWSZAKÓW   Z   GIMNAZJUM 

 

 

Jesień... tylko w górach!  

22 września 2015 roku, uczniowie klas pierwszych naszego gimnazjum wraz z opiekunami 

wybrali się na wycieczkę integracyjną. 

„Zdobyliśmy” Morskie Oko. Chociaż nie bardzo wysoko, nie było zbyt łatwo... tyle kilometrów 

w górę! Ale warto było! Cudowne widoki! Bajeczne Morskie Oko! Majestatyczne Tatry! 

Zresztą, zobaczcie sami: 

 





 
 

 

Wiosnę zarezerwowaliśmy na niziny – 19 maja 2016 –zwiedziliśmy Baranów Sandomierski                    

i Sandomierz. 

Najpierw zbiórka, potem jazda, następnie „Mały Wawel” w Baranowie, a już za chwilę 

spotkanie z ... ojcem Mateuszem, no..., niestety, nie! 

Ale Sandomierz zachwycił – urokliwym Rynkiem, Katedrą, Bramą Opatowską, z której 

rozpościerał się niesamowity widok, podziemiami... Przeszliśmy też przez „Ucho igielne”, 

spacerowaliśmy wąwozem lessowym, na koniec – chwila odpoczynku ... rejs po Wiśle. 

I już wracamy, ale… nie może zabraknąć Mc Donalda! To ostatnia atrakcja naszej wycieczki. 

Jazowsko, około 21, jesteśmy na miejscu  -zadowoleni – chociaż późno i zmęczeni. 



A oto krótka fotorelacja:

















 


